

## UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Stare Miasto Nr XXXVIII/272/2013

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku zebrania wiejskiego sołectwa Rumin o przyznanie środków finansowych z funduszu sołectkiego na rok 2014, odrzuconego przez Wójta Gminy.

Rada Gminy po rozpatrzeniu wniosku zebrania wiejskiego sołectwa Rumin w sprawie przyznania środków z funduszu sołectkiego na rok 2014, odrzuconego przez Wójta Gminy dot. przedsięwzięcia nr 3 pn. „wykonanie projektu oświetlenia od Rumina do Starego Miasta” z powodu sugestii Rady Gminy, że nie należy tworzyć nowych dokumentacji, a podtrzymanego przez sołtysa uznaje, że wniosek spełnia wymogi prawa.

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji Gminy działająca przy Radzie Gminy Stare Miasto zasugerowała na posiedzeniu wszystkich Komisji w dniu 24 września br., aby przy typowaniu przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołectkiego na 2014 r. nie planować zadań mających na celu wykonywanie dokumentacji technicznych na nowe inwestycje w przypadkach, gdy takie dokumentacje w danym sołectwie są już wykonane lub są w trakcie realizacji. Przewodnicząca Komisji uzasadniając swoją wypowiedź poinformowała, że w chwili obecnej jest w Gminie dużo dokumentacji już wykonanych, które czekają na realizację, a nie rozpoczęcie zadania w terminie powoduje utratę ważności dokumentacji i pozwoleń na budowę.

Zaplanowane przez zebranie wiejskie sołectwa Rumin ww. przedsięwzięcie spełnia jednak wszystkie warunki nałożone przez ustawę o funduszu sołectkim. Wykonanie projektu oświetlenia, które będzie służyło w przyszłości społeczeństwu tegoż sołectwa jest zadaniem własnym Gminy, oświetlenie to przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz nie jest w sprzeczności ze strategią rozwoju Gminy. Sołectwo Rumin zrealizowało wszystkie zadania, na które były wykonane dokumentacje i nie posiada aktualnie żadnych dokumentów na realizację zadań inwestycyjnych. Sołectwo zadeklarowało również, że przedsięwzięcie budowy oświetlenia od Rumina do Starego Miasta będzie realizowało ze środków sołectkich w latach następnych.

W związku z powyższym wniosek zebrania wiejskiego sołectwa Rumin winien w całości zostać ujęty w projekcie budżetu na rok 2014.

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Ireneusz Cwiiek*